
ごみ
*********************************************************************************

　担当課 清掃課（2017年７月回答）〔7/1～7/7〕

　提案・意見 ペットボトルのキャップの回収について

ペットボトルのキャップは環境課へ持参するのだが耐震補強工事
で環境課不在の為受付に渡しましたら「プラスチック製容器包装」
で出して下さいとの事。私は世界の子どもにワクチンを交換する協
力をしているのに何んで事だ!!
「プラスチック製容器包装」としてプラ回収すると手間がかかる

ように思います。勢田町の県合同庁舎にはペットボトルキャップを
投函する箱があります。伊勢市もみならってはどうでしょう。
　私のした事が役に立つとの方法にならないのかな

　回答

平素は、ごみの減量化・再資源化にご協力いただき誠にありがと
うございます。
この度は、大変不快な思いをさせてしまったことにつきまして、

お詫びいたします。
市では、ペットボトルキャップをプラスチック製容器包装として

分別回収しておりますが、「世界の子どもたちにワクチンを届ける
ためのペットボトルキャップ回収・寄付活動運動」に賛同し、市民
のみなさまがこの運動にご協力いただけるよう、資源拠点ステー
ションにペットボトルキャップ回収容器を設置しております。
また、市役所総合窓口、各総合支所生活福祉課、各支所、清掃課

（西豊浜町）にお持ちいただくこともできますので、今後ともご理
解とご協力をお願いいたします。



健康
*********************************************************************************

　担当課 健康課（2017年７月回答）〔7/1～7/7〕

乳腺外来専門医師に関しましては、｢三重乳がん検診ネットワー
ク｣でも、乳がん検診（マンモグラフィー）実施機関の増加を図るこ
とに努めて頂いているところであり、市においても市民の皆様がが
ん検診を受けていただきやすいよう努力してまいりますので、ご理
解を賜りますようよろしくお願いいたします。

　提案・意見 乳がん検診について

　30歳から乳がん検診のクーポンや予約はできないのですか？
　伊勢市は乳腺外来医師が少なすぎるし開業医も１件ですよね？
今ニュースでも乳がんの患者さん多いので真剣に取り組んでほし

いです。それなのに子供は産めだの女として好んで生まれてきたわ
けでは無いのに医療がおいついていかない
　乳腺外来医師も少ない
患者が増える見落としも増えるこっちは検診がはじまったら厄介

扱いされました。
９時にいって診察終了ってゆう現状や仕事を休んで行った人の気

持ちや不安をかかえて電話しても受付が対応しかも適当な対応。
医師が忙しいのもわかるがそれならそれで乳腺外来専門医師を増

やしてほしい

　回答

　貴重なご意見をありがとうございます。
また乳がん検診が受けにくい状況であるため、ご迷惑をおかけし

誠に申し訳ありませんでした。
伊勢市では国が示すがん検診の指針に基づき、乳がん検診は40歳

以上（40～69歳）の女性を対象に実施医療機関（広報７月１日号掲
載）で実施しております。お問い合わせにあります30歳からの予約
（市の乳がん検診）に関しましては、集団バスでの乳がん検診（４
会場）をご利用ください。
集団の乳がん検診は広報５月１日号で、前期募集（平成29年７月

～12月実施分）を行いました。５月の募集で空きがありました会場
につきましては、広報８月１日号で追加募集を行う予定ですので、
８月１日以降に、健康課に来所または、電話かファックスで予約を
お願いします。なお、後期募集（平成30年１月～３月実施分）につ
きましては、広報10月１日号で募集を行う予定ですので広報をご確
認後、お申し込みください。
乳がん検診クーポン券につきましては、国の方針に基づき新40歳

の方のみを対象とさせていただいておりますので、ご理解を賜りま
すようよろしくお願いいたします。


